
Załącznik Nr 71... do Protokółu Nr XII/] 1
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 26 sierpnia 2011 r.

U c h w a ł a  NrXII/90/ll 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 26 sierpnia 2011 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Malborskiemu na pokrycie kosztów 
pobytu osób nietrzeźwych z terenu Gminy Lichnowy w Izbie Wytrzeźwień w Elblągu

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 
z zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§ i-

1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Malborskiemu w formie dotacji celowej w 
wysokości 1.832,00 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset trzydzieści dwa złote 00/100) 
na pokrycie kosztów pobytu osób nietrzeźwych z terenu Gminy Lichnowy' w Izbie 
Wytrzeźwień w Elblągu do końca 2011 roku.

2. Zasady przyznania dotacji wymienionej w ust. 1 zostaną określone w porozumieniu 
zawartym z Powiatem Malborskim.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWÓDN/dz^Y RADY

WładykJĘ Naccl

1



Uzasadnienie

Jednym z szeregu zadań przypisanych gminom i wynikających z ustawy o 
samorządzie gminnym jest zabezpieczenie porządku publicznego. Wnioskiem z dnia
19.08.201 1 roku Starosta Malborski zwrócił się z prośbą o przyznanie dotacji celowej w 
wysokości 1832.00 zł na dofinansowanie Powiatu Malborskiego w zakresie pokrycia kosztów 
przebywania w Pogotowiu Socjalnym w Elblągu osób nietrzeźwych z terenu gminy 
Lichnowy. Działanie te będą realizowane na podstawie podpisanego stosownego 
porozumienia pomiędzy Powiatem Malborskim a Miastem Elbląg. Kwota, którą gmina 
Lichnowy przeznaczy na dofinansowanie dotyczy gotowości przyjęcia i pobytu osób 
nietrzeźwych w okresie od 01.09.2011 r. do 31.12.201 lr. jedynie w przypadku nie uiszczenia 
należności za pobyt przez osobę doprowadzoną do izby wytrzeźwień.

Konieczność obsługi tych osób wynika z tego, że swoim zachowaniem dają powód do 
zgorszenia w miejscach publicznych lub w zakładzie pracy. Ponadto często sami znajdują się 
w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu, albo narażają inne osoby postronne 
na przebywanie w ich towarzystwie.

)

2


